
1812 ______________________________ 25 enero 1978_____________________ B. O. del E.—Núm. 21

hectáreas, y los linderos siguientes: Norte, parcela cuatrocientos 
noventa y ocho de Mariano Pavía García; Sur, parcela tres
cientos ochenta y cinco, Cuartel de la Guardia civil; Este, 
parcela quinientos veintiuno, de Eleuterio Cervera Ortiz; Oes
te, parcela quinientos diecinueve, de José López Causera.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Liria, al tomo 
noventa y cuatro, libro once, folio ciento noventa y cinco, 
finca mil seiscientos dieciséis inscripción primera.

Artículo segundo,—El precio total de dicha enajenación es 
el de veintidós mil cuatrocientas diez pesetas, las cuales de
berán ser ingresadas en el Tesoro por el adquirente en el plazo 
de quince días a partir de la notificación de la adjudicación 
por la Delegación de Hacienda de Valencia, siendo también de 
cuenta del interesado todos los gastos originados en la tramita
ción del expediente y los que se causen en cumplimiento del 
presente Real Decreto.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado se lleva
rán a cabo los trámites conducentes a la efectividad de cuan
to so dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veintiuno de diciembre de mil novecien
tos setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Hacienda,
FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

2354 REAL DECRETO 3466/1977, de 21 de diciembre, por 
el que se autoriza a RENFE para enajenar directa
mente, por razón de colindancia, un inmueble de 
1.540,50 metros cuadrados, sito en el término mu
nicipal de Arrigorriaga (Vizcaya), para invertir su 
importe en programas de inversiones aprobados por 
el Gobierno.

Renfe ha solicitado autorización para enajenar a don José 
María Garros Garay, don José María Chapa Galíndez y don 
Celestino Berasátegui Iturzaeta, en terceras partes proindiviso, 
por razón de colindancia, un inmueble de mil quinientos cuaren
ta con cincuenta metros cuadrados, sito en el término muni
cipal de Arrigorriaga (Vizcaya), a tenor de lo dispuesto en el 
artículo cuarto, dos, de la Ley de los Presupuestos Generales 
del Estado para el año mil novecientos setenta y siete, con 
el fin de invertir su ’mporte en programas de inversiones apro
bados por el Gobierno. Dicho inmueble ha sido tasado por los 
Servicios Técnicos del Ministerio de Hacienda en un millón 
seiscientas veintiocho mil seiscientas dieciséis pesetas con se
senta céntimos.

Considerándose oportuna tal solicitud, a propuesta del Minis
tro de Hacienda y previa deliberación del Consejo de Minis
tros en su reunión del día veintiuno de diciembre de mil no
vecientos setenta y siete,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo establecido en el 
artículo cuarto, dos, de la vigente Ley de los Presupuestos 
Generales del Estado para el año mil novecientos setenta y 
siete, se autoriza a Renfe para enajenar a don José Maria. 
Garros Garay, don José María Chapa Galíndez y don Celestino 
Berasátegui Iturzaeta, en terceras partes pro indiviso, por ra
zón de colindancia, el inmueble que a continuación se indica, 
en la cantidad de un millón seiscientas veintiocho mil seis
cientas dieciséis pesetas con sesenta céntimos.

Parcela urbana sita en el término municipal de Arrigorria
ga (Vizcaya), barrio Chacó, al lado derecho y frente a los 
kilómetros doscientos treinta y cinco, novecientos noventa y 
ocho y doscientos treinta y seis, doscientos doce de la línea 
de Castejón a Bilbao. Tiene una extensión superficial de mil 
quinientos cuarenta con cincuenta metros cuadrados y presen
ta forma irregular, alargada de Norte a Sur, con los siguien
tes linderos-, Norte, don José María Garros Garav, don José 
María Chapa Galindez y don Celestino Berasátegui Iturzaeta; 
Sur, don Pascual Landaluce; Este, don José María Garros Ga
ray, don José María Chapa Galíndez y don Celestino Berasá
tegui Iturzaeta, y Oeste, Renfe.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Bilbao-Oriente 
al libro sesenta y seis de Arrigorriaga, folio treinta , y ocho, 
finca cuatro mil quinientos cincuenta y seis, inscripción pri
mera.

Artículo segundo,—El importe líquido de dicha enajenación 
habrá de ser empleado por Renfe en programas de inversio
nes aprobados por el Gobierno.

Dado en Madrid a veintiuno de diciembre de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

E) Ministro de Hacienda.
FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

2355 REAL DECRETO 3467/1977, de 21 de diciembre, por 
el que se acuerda la enajenación directa de una 
finca rústica sita en término municipal de Andilla 
(Valencia), parcela 27, polígono 91, en favor de su 
ocupante. 

Doña Emilia Deltoro Orero ha interesado la adquisición di
recta de una finca rústica sita en el término municipal de 
Andilla (Valencia), parcela número veintisiete, polígono número 
noventa y uno, propiedad del Estado, de la que el solicitante 
es ocupante de buena fe. Dicha finca ha sido tasada en la can
tidad de veinticinco mil cuatrocientas treinta pesetas por los 
Servicios Técnicos del Ministerio de Hacienda.

La circunstancia expuesta justifica hacer uso de la autori
zación concedida por el artículo sesenta y tres de la Ley del 
Patrimonio del Estado de quince de abril de mil novecientos 
sesenta y cuatro.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Hacienda y pre
via deliberación del Consejo de Ministros, en su reunión del 
día veintiuno de diciembre de mil novecientos setenta y siete,

DISPONGO:
Artículo primero:—De conformidad con lo- dispuesto en el 

artículo sesenta y tres de la Ley del Patrimonio del Estado 
de quince de abril de mil -novecientos sesenta y cuatro se 
acuerda la enajenación directa a favor de doña Emilia Del
toro Orero, con domicilio en Valencia, calle Carabela número 
tres, tercera, de la finca propiedad del Estado, que a conti
nuación se describe: Finca rústica, sita en el término munici
pal de Andillq (Valencia), parcela veintisiete, polígono número 
noventa y uno, con una superficie de siete mil sesenta y cua
tro metros cuadrados, y los linderos siguientes: Norte, Fran
cisco García; Sur, José Arcón; Este, Joaquín Esteban, y Oes
te. Pedro López.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Liria, al tomo 
sesenta y dos, libro cinco, folio ciento setenta y siete, finca 
seiscientos noventa y ocho, inscripción primera.

Artículo segundo.—El precio total de dicha enajenación es 
el de veinticinco mil cuatrocientas treinta pesetas, las cuales 
deberán ser ingresadas en el Tesoro por el adquirente en el 
plazo de quince días a partir de la notificación de la adjudica
ción por la Delegación de Hacienda de Valencia, siendo tam
bién de cuenta del interesado todos los gastos originados en la 
tramitación del expediente y los que se causen en cumplimiento 
del presente Real Decreto.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado se llevarán 
a cabo los trámites conducentes a la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veintiuno de diciembre de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS
El Ministro de Hacienda,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

2356 REAL DECRETO 3468/1977, de 21 de diciembre, por 
el que se rectifica la descripción de la parcela de 
62 metros cuadrados de superficie, sobrante de la 
construcción de una casa-cuartel para la Guardia 
Civil, que habrá de revertir al Ayuntamiento de 
Camargo (Santander) en virtud del Real Decre
to 80/1976, de 4 de enero.

Por Real Decreto ochenta mil novecientos setenta y seis, 
de cuatro de enero, se acordó la reversión al Ayuntamiento 
de Camargo (Santander) de dos parcelas sobrantes de la cons
trucción de la casa-cuartel de la Guardia Civil para destinar
las a viales, habiéndose incurrido en error al describir los 
linderos de una de las parcelas, cuya superficie es de sesenta 
y dos metros cuadrados

En su virtud, a propuesta del Ministro de Hacienda y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión de] día vein
tiuno de diciembre de mil novecientos setenta y siete,

DISPONGO:

Artículo único.—Se rectifica el artículo primero del Real 
Decreto ochenta/mil novecientos setenta y seis, de cuatro de 
enero, en el sentido de que la parcela comprendida en el apar
tado A) debe quedar descrita en la siguiente forma:

A) Parcela de sesenta y dos metros cuadrados de super
ficie a segregar de otra de mayor cabida, sita al paraje de
nominado de La Cueva, del pueblo de Muriedas del término 
municipal de Camargo 'Santander), que linda: al Norte y Este, 
con la calle de Monterrey, y por el Sur y Oeste, con la finca 
del Estado de que se segregará y destinada a casa-cuartel para 
la Guardia Civil.

Dado en Madrid a veintiuno de diciembre de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS
El Ministro de Hacienda,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ


